manutenção contidas no sistema SIPAC, no modulo de infraestrutura. As quantidades estimadas 

para a aquisição dos materiais ora solicitados são fundamentadas pela demanda de serviços 

identificadas pela equipe da Divisão de Manutenção da SINFRA, conforme as 994 (novecentos e 

noventa e quatro) ordens de  serviços atendidas no ano de 2020. Segue anexa na documentação 

de solicitação enviada pelo demandante, a título de exemplo, algumas OS (Ordens  de Serviços) 

utilizadas para compor a base de cálculo para o quantitativo final necessário para atender as

[...]

fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com 

a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

9.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) 

será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade 

competente. 

9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, 

inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições